
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

1 

 

Z Á P I S 

 

32. schůze Rady městské části Praha 1, dne 01.10.2024 v 13:00 hod. 

 

Přítomni:  Mgr. Terezie Radoměřská, Mgr. David Bodeček, MBA, ThDr. Kateřina Klasnová, 

Ing. Tomáš Heres, Ing. Ivana Antalová, Mgr. Michal Müller, Ing. Karel Grabein 

Procházka, Ing. Vojtěch Ryvola, Richard Bureš. 

 

Částečná neúčast:   Ing. Vojtěch  Ryvola – omluvený pozdější příchod v 13:14 hod. 

 

Dále byli přítomni: Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník Úřadu MČ P1,   

  Mgr. Linda Turečková, právnička, v zastoupení nepřítomného  

JUDr. Petra Dětského, vedoucího oddělení právního, kontroly a stížností 

OKT a zástupce vedoucího odboru Kancelář tajemníka, 

  Bc. Karolína Šnejdarová, vedoucí oddělení vnějších vztahů KAS, 

  Martin Arden, předseda Komise sociální RMČ P1 (přítomen do  

13:26 hod.), 

  Jonáš Felkel, předseda Kontrolního výboru ZMČ Praha 1, 

  Martin Motl, předseda Výboru pro participaci, participativní rozpočet, 

veřejný prostor a pro dotační programy ZMČ Praha 1.  

 

Zahájení schůze:  dnešní schůzi zahájila a řídila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská. 
 

Ověřovatel:  Richard Bureš, člen Rady MČ Praha 1.  

Náhradník ověřovatele:  ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ Praha 1. 

 

Ověření zápisu z 31. schůze RMČ P1 ze dne 24.09.2024:  

RMČ P1 schválila zápis bez připomínek všemi 8 hlasy jejích přítomných členů/členek. 

 

Zapsala: Marie Adamová.  

 

Doplnění a úpravy Programu: 

Mgr. Radoměřská: 

• požádala o zařazení svého bodu „Změny ve složení Komise pro dopravu Rady MČ Praha 1“ 

do Programu. 

Pro takto upravený Program hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

 

Program schůze: 

 

1. Návrh Programu 19. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 08.10.2024 

2. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024 

3. Odpis pohledávek z ekonomické činnosti 9/2024 

4. Výše sazby místního poplatku z pobytu 

5. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: BONA FIDE – „Festival české a slovenské tvorby 

pro děti a mládež v Praze“ 

6. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Slovensko-český klub – „10. výročí Slovenského 

domu v Praze 1“ 

7. Změna platového zařazení ředitele Malostranské základné školy zřízené městskou částí 

Praha 1 – platový postup 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

2 

 

8. Změna platového zařazení ředitelky Základní školy nám. Curieových zřízené městskou 

částí Praha 1 – osobní ohodnocení 

9. Výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Zásady spoluúčasti investorů na 

územním rozvoji městské části Praha 1“ 

10. Přijetí účelového daru od společnosti Guerilla Event Solutions, s.r.o. 

11. Žádost společnosti FILM MAKERS s.r.o. o povolení parkování filmového zázemí a 

techniky ve Vrchlického sadech 

12. Stanovení platu řediteli příspěvkové organizace Nemocnice Na Františku 

13. Uzavření smluv o nájmu bytů zvláštního určení v Domech s pečovatelskou službou 

14. Poskytnutí slevy na nájemném z bytu z důvodu nepříznivé sociálně-ekonomické situace 

15. Žádost o byt ze sociální rezervy 

16. Žádost o uzavření nájemní smlouvy na nebytové prostory v domě č. p. 735, k. ú. Staré 

Město, Dlouhá 25, Praha 1 

17. Žádost o prodloužení výpůjčky nebytového prostoru v domě č. p. 423, k. ú. Staré Město, 

Skořepka 9 (Uhelný trh 2), Praha 1 

18. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytových prostor v domě č. p. 1011, k. ú. Nové Město, 

Hybernská 28, Praha 1 

19. Vyhodnocení záměru a prodej části nebytové jednotky č. 621/101 v domě č. p. 621, na 

pozemku parc. č. 743/1, Masná 10, vše v k. ú. Staré Město, Praha 1 

20. Záměr pronájmu pozemku parc. č. 135/3, k. ú. Nové Město, obec Praha,  

Jeruzalémská 1283/9, Praha 1 (pozemek pod garáží) 

21. Pronájem části pozemku parc. č. 434, k. ú. Staré Město, obec Praha (vnitroblok  

Havelská 5, čp. 510, Praha 1) 

22. Záměr pronájmu pozemku parc. č. 2253/2, k. ú. Nové Město, obec Praha 

23. Prominutí smluvní pokuty pro spol. VIP GASTRO s.r.o., nájemce NBJ č. 864/101 v domě 

čp. 864, Bílkova 13 a pozemků č. parc. 956/2 včetně stavby bez čp. a č. parc. 956/3,  

110 00 Praha 1 (CES: 2020/0003) 

24. Změna tajemníka Komise pro investice Rady MČ Praha 1 

25. Změny ve složení Komise pro dopravu Rady MČ Praha 1 

26. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

27. Dopisy Radě MČ Praha 1 

 

Pořad schůze: 

 

1. Návrh Programu 19. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 08.10.2024 

Členové RMČ P1 sestavili návrh Programu 19. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1, které se 

bude konat v úterý 08.10.2024 od 13:00 hod. na Žofíně v Malém sále. Navržené body vyplynuly 

z jednání zastupitelstva, usnesení ZMČ P1, RMČ P1, předložených tisků od jednotlivých členů 

Zastupitelstva MČ Praha 1 a diskusí. Případné další materiály je možno zařadit již jen do bodu 

„Různé“. 

Návrh Programu je přílohou originálu tohoto zápisu. 

K tomuto bodu nebylo navrženo ani přijato žádné usnesení. 

 

2. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na 

rok 2024 

Materiál předložila Hana Niedobová, vedoucí odboru finančního.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje vlastní navržená rozpočtová opatření číslo 073 a 074 uvedená v příloze tohoto 

usnesení, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024, 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

3 

 

2) ukládá realizovat rozpočtová opatření dle bodu 1 tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 03.10.2024. 

Popis rozpočtových opatření: 

Doklad č. 073 – Rozpočtové opatření v návaznosti na přijaté usnesení Rady MČ Praha 1  

č. UR24_1007 ze dne 17.09.2024, kterým bylo schváleno poskytnutí individuální dotace 

Nemocnici Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze na nákup dvou polohovacích 

elektrických postelí, včetně matrací.  

Doklad č. 074 – Na základě žádosti se přesouvají finanční prostředky v rámci akce „DH Pod 

Petřínem – Workout Vlašská“ z investičních na neinvestiční z důvodu pořízení drobného 

dlouhodobého hmotného majetku na vybavení dětského hřiště (lavička, odpadkový koš, 

informační tabule).  

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:24 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1044. 

 

3. Odpis pohledávek z ekonomické činnosti 9/2024 

Materiál předložil Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

- nevymožitelnost pohledávek z ekonomické činnosti v majetku městské části Praha 1 ve výši 

nad 500 tis. Kč, u nichž již uplynula promlčecí lhůta, příloha č. 1 tohoto usnesení uložená 

v OVO, 

- usnesení Finančního výboru ZMČ Praha 1 ze dne 19.09.2024 o odpisu pohledávek  

z ekonomické činnosti v majetku městské části Praha 1, hlasování č. 216, 

2) souhlasí se vzdáním se práva k pohledávkám dle bodu 1) tohoto usnesení, 

3) ukládá předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení Zastupitelstvu městské části  

Praha 1 

3.1 Zodpovídá: Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 12.11.2024. 

4) bere na vědomí nevymožitelnost pohledávek z ekonomické činnosti v majetku městské části 

Praha 1 ve výši do 500 tis. Kč, u nichž již uplynula promlčecí lhůta, příloha č. 2 tohoto 

usnesení uložená v OVO, 

5) schvaluje vzdání se práva k pohledávkám dle bodu 4) tohoto usnesení, 

6) ukládá zajistit odpis pohledávek uvedených v bodě 4) tohoto usnesení 

6.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 31.10.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:26 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1045. 

 

4. Výše sazby místního poplatku z pobytu 

Materiál předložili Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1 a Ing. Tomáš Heres, 

místostarosta MČ Praha 1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městské části Praha 1 ze dne 

19.09.2024, 

2) konstatuje, že stávající sazba místního poplatku z pobytu podle zákona č. 565/1995 Sb.,  

o místních poplatcích v maximální výši 50 Kč je nedostatečná, 

3) ukládá v souladu s usnesením Finančního výboru ze dne 19.09.2024 předložit Zastupitelstvu 

městské části Praha 1 materiál za účelem zahájení jednání s hlavním městem Prahou a 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

4 

 

dalšími orgány s návrhem navýšení sazby místního poplatku z pobytu a o možnosti jeho 

diverzifikace na úrovni jednotlivých městských částí. 

3.1 Zodpovídá: Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. 

3.2 Zodpovídá: Bc. Giancarlo Lamberti, předseda Finančního výboru ZMČ P1. 

3.3 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:28 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1046. 

 

5. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: BONA FIDE – „Festival české a slovenské 

tvorby pro děti a mládež v Praze“ 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí stanovisko Komise kultury a sportu ze dne 16.09.2024 o nedoporučení 

spoluúčasti MČ Praha 1 na akci „Festival české a slovenské tvorby pro děti a mládež 

v Praze“, 

2) neschvaluje spoluúčast městské části Praha 1 na akci „Festival české a slovenské tvorby pro 

děti a mládež v Praze“, konané od 19.10.2024 do 24.10.2024 na místech Prahy 1: Městská 

knihovna – Mariánské nám., Divadlo Palace – Václavské nám., Slovenský institut – 

Hybernská 1, kino ATLAS a vybrané ZŠ a MŠ na Praze 1, pořádané BONA FIDE z.s., 

Východní nám. 821/9, Praha 4, 140 00, IČO: 26524741, 

3) ukládá informovat pořadatele akce dle bodu 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů. 

Termín: 10.10.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:30 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1047. 

 

6. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Slovensko-český klub – „10. výročí Slovenského 

domu v Praze 1“ 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. Na jednání byla 

přítomna Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí stanovisko Komise kultury a sportu ze dne 16.09.2024 o nedoporučení 

spoluúčasti MČ Praha 1 na akci „10. výročí Slovenského domu v Praze 1“, 

2) neschvaluje spoluúčast městské části Praha 1 na akci „10. výročí Slovenského domu  

v Praze 1“, konané 22.10.2024 ve Slovenském domě v Praze, Soukenická 3, Praha 1, 

pořádané spolkem Slovensko-český klub, z. s., Anastázova 15/6, Břevnov, 169 00 Praha 6, 

IČO: 65398777, 

3) ukládá informovat pořadatele akce dle bodu 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů. 

Termín: 10.10.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:32 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1048. 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

5 

 

7. Změna platového zařazení ředitele Malostranské základné školy zřízené městskou 

částí Praha 1 – platový postup 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. Na jednání byla 

přítomna Bc. Linda Klečková, pověřená zastupováním ved. odboru školství.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí důvody pro změnu platového zařazení ředitele Malostranské základní školy, 

2) stanovuje plat řediteli Malostranské základní školy zřízené městskou částí Praha 1  

s účinností od 1. listopadu 2024, a to dle přílohy k usnesení, která je uložena v OVO, 

3) ukládá podepsat schválený platový výměr dle bodu 2) tohoto usnesení, 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 18.10.2024. 
4) ukládá informovat ředitele o tomto usnesení, předat mu schválený a podepsaný platový výměr 

4.1 Zodpovídá: Mária Hartmannová, ekonomka – rozpočtářka. Termín: 24.10.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:34 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1049. 

 

8. Změna platového zařazení ředitelky Základní školy nám. Curieových zřízené 

městskou částí Praha 1 – osobní ohodnocení 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. Na jednání byla 

přítomna Bc. Linda Klečková, pověřená zastupováním ved. odboru školství.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí důvody pro změnu platového zařazení ředitelky zřízené Základní školy 

nám. Curieových, 

2) stanovuje plat ředitelce základní školy nám. Curieových zřízené městskou částí Praha 1  

s účinností od 1. listopadu 2024, a to dle přílohy k usnesení, která je uložena v OVO, 

3) ukládá podepsat schválený platový výměr dle bodu 2) tohoto usnesení, 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 18.10.2024. 

4) ukládá informovat ředitelku o tomto usnesení, předat jí schválený a podepsaný platový 

výměr 

4.1 Zodpovídá: Mária Hartmannová, ekonomka – rozpočtářka odboru školství. Termín: 

24.10.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:36 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1050. 

 

9. Výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Zásady spoluúčasti investorů na 

územním rozvoji městské části Praha 1“ 

Materiál předložil Ing. Karel Grabein Procházka, člen Rady MČ Praha 1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí písemnou zprávu o hodnocení nabídek veřejné zakázky č. 24/0305/VZMR  

„Zásady spoluúčasti investorů na územním rozvoji městské části Praha 1“, 

2) souhlasí s přidělením realizace veřejné zakázky „Zásady spoluúčasti investorů na územním 

rozvoji městské části Praha 1“ dodavateli HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 

IČO: 26454807, se sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00, Praha 1 – Nové Město, za 

nabídkovou cenu 2.000 Kč bez DPH za 1 hodinu poskytovaných služeb, přičemž celková 

nabídková cena za plnění bude max. 350.000 Kč bez DPH, 

3) ukládá odeslat oznámení o výběru dodavatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, zástupce vedoucího odboru Kancelář tajemníka. Termín: 

07.10.2024. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

6 

 

4) ukládá uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem dle bodu 2) tohoto usnesení  

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 15.10.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse k obsahu veřejné zakázky Ing. Heres doporučil ve Smlouvě o dílo v článku II. 

Předmět smlouvy, bod 1., odst. f) „vypracování doporučení pro návrh Zásad spoluúčasti 

investorů na územním rozvoji městské části Praha 1“ vypustit slova „doporučení pro návrh“ 

(Smlouva o dílo je součástí podkladových materiálů, není přílohou usnesení). S touto úpravou 

se předkladatel lng. Grabein Procházka ztotožnil. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 13:51 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1051. 

 

10. Přijetí účelového daru od společnosti Guerilla Event Solutions, s.r.o. 

Materiál předložil Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a 

čistoty.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje přijetí účelového daru v celkové výši 20.000 Kč od společnosti Guerilla Event 

Solutions, s.r.o., se sídlem Jungmannova 17/3, Praha 1, 110 00, IČO: 11769173, 

2) rozhodla, že dar bude příjmem Bezpečnostního fondu MČ Praha 1, 

3) ukládá podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.10.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:53 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1052. 

 

11. Žádost společnosti FILM MAKERS s.r.o. o povolení parkování filmového zázemí  

a techniky ve Vrchlického sadech 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ Praha 1. K jednání byl 

přizván Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost společnosti FILM MAKERS s.r.o., Šlikova 38/408, Praha 6, 169 00, 

IČO: 25738429, o povolení parkování filmového zázemí a techniky ve Vrchlického sadech 

ve dnech 24.10.2024 od půlnoci do půlnoci dne 04.11.2024, 

2) schvaluje pronájem části pozemku č. parc. 2313/7, k. ú. Nové Město, Praha 1, společnosti 

FILM MAKERS s.r.o., Šlikova 38/408, Praha 6, 169 00, IČO: 25738429, za účelem 

parkování filmového zázemí a techniky v rámci natáčení  seriálu „Bulero“ ve Vrchlického 

sadech v termínech a výměře: 

24.10.-28.10.2024 – 150 m2  

29.10.-30.10.2024 – 2025 m2 (plocha bude oplocena) 

31.10.-04.11.2024 – 150 m2 

za nájemné 20 Kč/m2/den, 

3) ukládá uzavřít Smlouvu o nájmu dle bodu 2. tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 18.10.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:54 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1053. 

 

12. Stanovení platu řediteli příspěvkové organizace Nemocnice Na Františku 

Materiál předložil Ing. Michal Kadlec, DiS., MBA, vedoucí odboru zdravotnictví.  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

7 

 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí důvody pro stanovení nového platového výměru řediteli příspěvkové 

organizace Nemocnice Na Františku, 

2) stanovuje v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 

ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 01.10.2024 

nový platový výměr řediteli příspěvkové organizace Nemocnice Na Františku  

MUDr. Davidu Erhartovi dle přílohy tohoto usnesení uložené v OVO, 

3) ukládá podepsat platový výměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 11.10.2024. 

4) ukládá informovat pana ředitele MUDr. Davida Erharta o tomto usnesení a předat nový 

platový výměr 

4.1 Zodpovídá: Ing. Michal Kadlec, DiS., MBA, vedoucí odboru zdravotnictví. Termín: 

11.10.2024. 

Diskuse: 

V rámci informativní diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani 

žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:58 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1054. 

 

13. Uzavření smluv o nájmu bytů zvláštního určení v Domech s pečovatelskou službou 

Materiál předložil Mgr. Bc. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje 

1.1 uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení v DPS Týnská 1104/17a, Praha 1, byt  

č. 128, 2. patro s panem xxxxx xxxxx xxxxxxx, nar. xxxx, bytem Na Poříčí 1934/38,  

Praha 1, za nájemné 90 Kč/m2/měsíc, 

1.2 uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení v DPS Týnská 1104/17a, Praha 1, byt  

č. 204, 2. patro s panem xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx, nar. xxxx, a s paní xxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxx, nar. xxxx, bytem Rybná 695/21, Praha 1, za nájemné 90 Kč/m2/měsíc, 

1.3 zavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení v DPS U Zlaté studně 169/1, Praha 1, byt 

č. 42, terasa s panem xxxxxxx xxxxxx, nar. xxxx, bytem Jánská 317/7, Praha 1, za nájemné 

90 Kč/m2/měsíc, 

1.4 uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení v DPS Pštrossova 190/18, Praha 1, byt  

č. 43, 4. patro s paní xxxxx xxxxxx, nar. xxxx, bytem Maiselova 62/8, Praha 1, za nájemné 

90 Kč/m2/měsíc, 

1.5 uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení v DPS Pštrossova 190/18, Praha 1, byt  

č. 41, 4. patro s paní xxxxxx xxxxxxxxx, nar. xxxx, bytem Růžová 971/5, Praha 1, za 

nájemné 90 Kč/m2/měsíc, 

1.6 uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení v BDPS Benediktská 1100/13, Praha 1, 

byt č. 71, 7. patro s panem xxxxxx xxxxx, nar. xxxx, a s paní xxxxxxx xxxxxxxxxx, nar. 

xxxx, bytem Na Poříčí 1894/46, Praha 1, za nájemné 90 Kč/m2/měsíc, 

2) ukládá ředitelce Střediska sociálních služeb, Mgr. Heleně Čelišové, uzavřít smlouvy o 

nájmu bytů zvláštního určení dle bodu 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.12.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 14:00 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1055. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

8 

 

14. Poskytnutí slevy na nájemném z bytu z důvodu nepříznivé sociálně-ekonomické 

situace 

Materiál předložil Mgr. Bc. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje nájemné ve výši 100 Kč/m2/měsíc od 01.11.2024 z důvodu nepříznivé sociálně-

ekonomické situace nájemce dle přílohy tohoto usnesení uložené v OVO (nájemce xxx 

xxxxx, bytem Navrátilova 1956/8, Praha 1), 

2) ukládá podepsat dodatek smlouvy o nájmu bytu v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.10.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:02 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1056. 

 

15. Žádost o byt ze sociální rezervy 

Materiál předložil Mgr. Bc. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) neschvaluje přidělení bytu ze sociální rezervy panu xxxx xxxxxxxxxx, nar. xxxx, trvale 

hlášen Vodičkova 681//18, Praha 1, 

2) ukládá vyrozumět výše uvedeného o tomto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí. Termín: 

30.11.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 14:04 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1057. 

 

16. Žádost o uzavření nájemní smlouvy na nebytové prostory v domě č. p. 735, k. ú. Staré 

Město, Dlouhá 25, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost o uzavření nájemní smlouvy k nebytové jednotce číslo 735/102  

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 735, k. ú. Staré Město, Dlouhá 25, Praha 1, 

2) schvaluje záměr podle § 36 odst. (1) zákona č. 131/2000 Sb. na pronájem nebytového 

prostoru (změna doby nájmu a pokračování v činnosti), a to takto: č. p. 735, k. ú. Staré 

Město, Dlouhá 25, Praha 1, nebytová jednotka číslo 735/102 v 1. nadzemním  podlaží domu, 

výměra 199 m2, pro: Mgr. Svetlanu Kalouskovou, IČ: xxxxxxxx, účel nájmu: galerie 

Lapidarium, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou a za 

podmínek uvedených v zásadách nájemní smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení, 

3) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

14.10.2024. 

Diskuse: 

Mgr. Bodeček navrhl nastavit vlastní mechanismus, kdy se ke konkrétním případům hodným 

veřejné podpory vyjádří v daném smyslu Komise kultury a sportu a specifikuje přínos subjektu. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

9 

 

Ing. Heres navrhl přerušit materiál, projednat jej v Komisi kultury a sportu a připojit na úvodní 

list opětovně předloženého materiálu rovněž podpis gesčního místostarosty Mgr. Bodečka, 

MBA.  

Přerušeno. 

 

17. Žádost o prodloužení výpůjčky nebytového prostoru v domě č. p. 423, k. ú. Staré 

Město, Skořepka 9 (Uhelný trh 2), Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA A) 

1) bere na vědomí 

1.1 žádost spolku Dobrá Šatlava, z.s., ze dne 09.09.2024, o prodloužení smlouvy o výpůjčce 

nebytového prostoru v domě č. p. 423, k. ú. Staré Město, Skořepka 9 (Uhelný trh 2),  

Praha 1, která je uzavřena na dobu určitou do 18.10.2024, 

1.2 nabídky, které došly od zájemců na tento nebytový prostor – Artstation o.p.s., IČ: 

01452771 a Prima Sport Production s.r.o., IČ: 19368747, 

2) schvaluje prodloužení smlouvy o výpůjčce nebytového prostoru v 1. a 2. podzemním 

podlaží domu č. p. 423, k. ú. Staré Město, Skořepka 9 (Uhelný trh 2), Praha 1, výměra  

496,5 m2, se spolkem Dobrá Šatlava, z.s., IČ 19462085, a to na dobu určitou do 15.11.2024 

(29 dnů), 

3) ukládá uzavřít dodatek k smlouvě o výpůjčce v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 17.10.2024. 

4) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb., na výpůjčku nebytového 

prostoru: č. p. 423, k. ú. Staré Město, Skořepka 9 (Uhelný trh 2), Praha 1, nebytový prostor 

v 1. a 2. podzemním podlaží domu, výměra 496,5 m2, pro spolek Dobrá Šatlava z.s., IČ 

19462085, účel: provozování spolkové činnosti, včetně hudebně společenských událostí a 

občerstvení vlastních členů, výpůjčka na dobu určitou 12 měsíců, 

5) rozhodla o těchto smluvních omezeních při provozování nebytového prostoru: 

• nebytový prostor nebude uživatelem provozován v době od ...... do 6:00 hodin, 

6) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle bodu 4) a 5) tohoto 

usnesení 

6.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

10.10.2024. 

VARIANTA B) 

1) bere na vědomí 

1.1 žádost spolku Dobrá Šatlava, z.s., ze dne 09.09.2024, o prodloužení smlouvy o výpůjčce 

nebytového prostoru v domě č. p. 423, k. ú. Staré Město, Skořepka 9 (Uhelný trh 2),  

Praha 1, která je uzavřena na dobu určitou do 18.10.2024, 

1.2 nabídky, které došly od zájemců na tento nebytový prostor – Artstation o.p.s., IČ: 

01452771 a Prima Sport Production s.r.o., IČ: 19368747, 

2) schvaluje prodloužení smlouvy o výpůjčce nebytového prostoru v 1. a 2. podzemním 

podlaží domu č. p. 423, k. ú. Staré Město, Skořepka 9 (Uhelný trh 2), Praha 1, výměra  

496,5 m2, se spolkem Dobrá Šatlava, z.s., IČ 19462085, a to na dobu určitou do 15.11.2024 

(29 dnů), 

3) ukládá uzavřít dodatek k smlouvě o výpůjčce v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 17.10.2024. 

4) schvaluje výběrové řízení na pronájem nebytového prostoru v 1. a 2. podzemním podlaží 

domu č. p. 423, k. ú. Staré Město, Skořepka 9 (Uhelný trh 2), Praha 1, výměra 496,5 m2, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

10 

 

kolaudovaný stav: restaurace, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní 

lhůtou a za podmínek uvedených v zásadách nájemní smlouvy, která je přílohou tohoto 

usnesení, 

5) rozhodla, že uchazeč v rámci výběrového řízení na pronájem musí složit kauci ve výši 

10.000 Kč, která bude neúspěšným zájemcům po skončení vyhodnocení výběrového řízení 

vrácena a úspěšnému uchazeči bude zaúčtována proti jistotě skládané v rámci nájemní 

smlouvy, případně bude použita jako paušální náhrada škody v případě, že vybraný zájemce 

smlouvu neuzavře,  

6) rozhodla o těchto smluvních omezeních při provozování nebytového prostoru: 

• nebytový prostor nebude nájemcem provozován v době od .... do 6:00 hodin, 

7) ukládá realizovat výběrové řízení dle tohoto usnesení 

7.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

10.10.20024. 

Diskuse: 

Ing. Heres informoval o projednání záležitosti v Komisi obecního majetku, která hlasovala 

(návrh nebyl těsně přijat) o návrhu vypsat adresný záměr na výpůjčku (tj. varianta A) a 

v případě jeho nevyhodnocení navázat vyhlášením výběrového řízení na pronájem (tj. varianta 

B) s tím, že Komise kultury a sportu by specifikovala parametry výběrového řízení a následně 

by vybrala postupující do druhého kola.  

Ing. Heres navrhl hlasovat o usnesení ve variantě A (schválení záměru na výpůjčku) s úpravou 

bodu 4), spočívající ve zkrácení doby výpůjčky na 6 měsíců a doplněním bodu 5) o počátek 

omezení provozní doby, a to od 24:00 hod. Předkladatel Mgr. Vaněk se s touto úpravou 

ztotožnil. 

Pro přijetí upraveného usnesení ve variantě A hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ 

P1. 

V 14:09 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1058. 

 

18. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytových prostor v domě č. p. 1011, k. ú. Nové 

Město, Hybernská 28, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

1.1 jednu došlou nabídku ke zveřejněnému záměru poř. č. 61/6/2024/Z na pronájem 

nebytových prostor v domě č. p. 1011, k. ú. Nové Město, Hybernská 28, Praha 1, 

1.2 stanovisko Komise obecního majetku Rady MČ Praha 1 ze dne 11.09.2024 s návrhem 

záměr nevyhodnotit a zveřejnit znovu s uvedením výše minimálního nájemného,  

2) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona č. 131/2000 Sb. na pronájem nebytových 

prostor v 1. nadzemním a 1. podzemním podlaží domu č. p. 1011, k. ú. Nové Město, 

Hybernská 28, Praha 1, výměra cca 986 m2, stavební určení: zařízení veřejného stravování 

(automat – restaurace), nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou a 

za podmínek uvedených v zásadách nájemní smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení, 

minimální nájemné ve výši 204.000 Kč/měsíc, 

3) rozhodla, že uchazeč v rámci záměru na pronájem musí složit kauci ve výši 200.000 Kč, 

která bude neúspěšným zájemcům po skončení vyhodnocení záměru na pronájem vrácena a 

úspěšnému uchazeči bude zaúčtována proti jistotě skládané v rámci nájemní smlouvy, 

případně bude sloužit jako paušální náhrada škody v případě, že vybraný zájemce smlouvu 

neuzavře, 

4) rozhodla o těchto smluvních omezeních při provozování nebytového prostoru: 

• nebytový prostor nebude nájemcem provozován v době od 24:00 do 6:00 hodin, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

11 

 

5) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

14.10.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:17 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1059. 

 

19. Vyhodnocení záměru a prodej části nebytové jednotky č. 621/101 v domě č. p. 621, na 

pozemku parc. č. 743/1, Masná 10, vše v k. ú. Staré Město, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byl přizván Mgr. Petr Bulla, vedoucí oddělení koordinace s SVJ OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

• žádost a nabídku vlastníka bytových jednotek č. 621/1 a 621/8 o odkoupení části nebytové 

jednotky č. 621/101 o výměře 1 m2 v domě č. p. 621 na pozemku parc. č. 743/1, Masná 10, 

vše v k. ú. Staré Město, Praha 1 uvedenou v příloze č. 1 tohoto usnesení uložené v OVO, 

• žádost a nabídku vlastníka bytové jednotky č. 621/3 o odkoupení části nebytové jednotky  

č. 621/101 o výměře 1 m2 v domě č. p. 621 na pozemku parc. č. 743/1, Masná 10, vše  

v k. ú. Staré Město, Praha 1 uvedenou v příloze č. 2 tohoto usnesení uložené v OVO, 

• zápis ze shromáždění Společenství vlastníků Masná 621/10, Staré Město, IČ: 27252248, 

2) ukládá předložit nabídky dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu MČ  

Praha 1 

2.1 Zodpovídá: Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 08.10.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse Ing. Heres doporučil zjistit případný zájem společenství vlastníků jednotek v 

domě o užívání předmětného prostoru. Usnesení bylo v této souvislosti upraveno v bodě 2), 

kdy byl termín pro předložení žádosti a nabídky do Zastupitelstva MČ Praha 1 posunut do 

31.12.2024. Dále byly očíslovány přílohy (č. 1 a č. 2) usnesení v bodě 1). S ohledem na 

skutečnost, že materiál byl zařazen v rámci bodu 1) dnešní schůze do Návrhu programu  v bodě 

„Různé“ zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 08.10.2024, bude předkladatelem při 

otevření diskuse k Návrhu programu stažen. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:26 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1060. 

 

20. Záměr pronájmu pozemku parc. č. 135/3, k. ú. Nové Město, obec Praha,  

Jeruzalémská 1283/9, Praha 1 (pozemek pod garáží) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

• užívání pozemku parc. č. 135/3 k. ú. Nové Město, obec Praha institucí Výzkumný ústav 

bezpečnosti práce, v.v.i., IČ: 00025950, 

• znalecký posudek č. 069019/2023 ze dne 10.12.2023, evidovaný pod čj. ÚMČP1 

602874/2023, 

2) schvaluje záměr pronájmu pozemku parc. č. 135/3, k. ú. Nové Město, obec Praha, institucí  

Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v.v.i.., IČ: 00025950, se sídlem Jeruzalémská 1283/9, 

Nové Město, 110 00 Praha 1, zejména za těchto podmínek: 

1. účel: pozemek pod garáží, která slouží jako příruční sklad, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

12 

 

2. nájemné: 8.800 Kč/měs. pro rok 2023 + valorizace pro rok 2024 – indexem L682,  tj. po 

zaokrouhlení 9.372 Kč/měs., 

3. doba nájmu: doby neurčitá od podpisu smlouvy,  

4. výměra užívání části pozemku: 29 m2, 

5. dohoda o narovnání za užívání bez práv. důvodu za 3 roky zpětně, 

3) ukládá zveřejnit záměr pronájmu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

31.12.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:28 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1061. 

 

21. Pronájem části pozemku parc. č. 434, k. ú. Staré Město, obec Praha (vnitroblok  

Havelská 5, čp. 510, Praha 1) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost společnosti U Edrisů s.r.o., Havelská 509/7, Praha 1, IČ: 06023673, 

doručenou MČ P1 dne 28.08.2024 pod čj. UMCP1 420731/2024 o pronájem části pozemku 

ke stavbě lešení, 

2) ruší své usnesení č. UR24_0984 ze dne 9. září 2024 pro nemožnost splnění,  

3) schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 434, k. ú. Staré Město, obec Praha, o celkové 

ploše 9,78 m2 (0,85 m x 11,5 m) ve vnitrobloku objektu Havelská 510/5, Praha 1 za účelem 

postavení lešení, z důvodu dokončení oplechování a dokončovacích prací střech mezi trakty 

objektu Havelská 509/7, na dobu 29 dní od uzavření smlouvy pro společnost U Edrisů s.r.o., 

Havelská 509/7, Praha 1, IČ: 06023673, za cenu 17 Kč/započatý m2/den, 

4) ukládá zajistit uzavření smlouvy v souladu s bodem 3) tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

15.10.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:29 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1062. 

 

22. Záměr pronájmu pozemku parc. č. 2253/2, k. ú. Nové Město, obec Praha 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost paní xxxxxx xxxxxxxx doručenou pod čj. ÚMČ P1 484600/2024 

dne 25.09.2024 o pronájem pozemku parc. č. 2253/2, k. ú. Nové Město, Mezibranská 17, 

Praha 1 pod garáží, kterou žadatelka vlastní, 

2) schvaluje záměr pronájmu pozemku parc. č. 2253/2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Nové 

Město, Mezibranská 17, Praha 1, o výměře 21 m2 pro paní xxxxxx xxxxxxxxx, vlastníka 

garáže stojící na tomto pozemku 

• cena nájmu bude stanovena znaleckým posudkem ve výši odpovídající nájemnému v čase 

a místě obvyklému za měsíc, 

• doba nájmu na dobu neurčitou, 

• dohoda o narovnání za užívání bez právního důvodu od 23.08.2024 do uzavření nájemní 

smlouvy, 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

13 

 

3) ukládá zveřejnit záměr v souladu s ustanovením bodu 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

09.10.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:30 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1063. 

 

23. Prominutí smluvní pokuty pro spol. VIP GASTRO s.r.o., nájemce NBJ č. 864/101  

v domě čp. 864, Bílkova 13 a pozemků č. parc. 956/2 včetně stavby bez čp. a č. parc. 

956/3, 110 00 Praha 1 (CES: 2020/0003) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

• žádost nájemce čj. ÚMČ P1 286438/2024 doručenou MČ P1 dne 05.06.2024, 

• zápis z jednání Finančního výboru ZMČ Praha 1 ze dne 21.08.2024 a z něj plynoucí 

doporučení ve věci,  

• aktuální platební morálku nájemce, 

2) doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 1 projednat žádost o prominutí smluvní pokuty a tuto 

prominout, 

3) ukládá předložit doporučení ve smyslu bodu 2) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 

MČ Praha 1 

3.1 Zodpovídá: Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 08.10.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 2 se zdrželi 

hlasování. 

V 14:32 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1064. 

 

24. Změna tajemníka Komise pro investice Rady MČ Praha 1 

Materiál předložila Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí rezignaci Ing. Tomáše Olbricha na funkci tajemníka Komise pro investice 

k datu 13.09.2024, 

2) jmenuje Bc. Marii Rytychovou tajemnicí Komise pro investice. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:33 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1065. 

 

25. Změny ve složení Komise pro dopravu Rady MČ Praha 1 

Materiál předložila Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) odvolává dle článku 2 bodu 3 Jednacího řádu komisí Rady MČ Praha 1 

1. z funkce člena Komise pro dopravu:  

• Michala Štěpána 

• Stanislava Jandíka 

2. z funkce člena – odborníka Komise pro dopravu: 

• Zbyszeka Grabowskiho 

2) jmenuje 

1. Mgr. Martina Dušku členem – odborníkem Komise pro dopravu 

2. Vladimíra Maříka členem – odborníkem Komise pro dopravu 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

14 

 

3. Davida Malého členem Komise pro dopravu 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:42 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1066. 

 

26. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

Paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská předložila členům/členkám RMČ P1 seznam 

nesplněných úkolů (předklady do Rady a Zastupitelstva), uložených Radou MČ P1 s termínem 

předložení materiálů do RMČ P1 a ZMČ P1 k dnešnímu datu, zpracovaný odborem volených 

orgánů. Navrženo je změnit termíny nesplněných úkolů a dalších úkolů dle předložených 

žádostí (viz příloha usnesení uložená v OVO). 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:44 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1067. 

 

27. Dopisy Radě MČ Praha 1 

 Dopis od Ing. Filipa Dvořáka  

RMČ P1 obdržela dopis Ing. Filipa Dvořáka, místostarosty Sboru dobrovolných hasičů  

Praha 1, s žádostí o přijetí rozhodnutí ve věci dalšího užívání Loretánské zahrady Sborem 

dobrovolných hasičů Praha 1 v souvislosti s konáním dětského příměstského tábora. 

Odpoví Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 24.10.2024. 

 Dopis zástupce společnosti OLDTOWN EXPERT s.r.o. 

RMČ P1 obdržela zástupce společnosti OLDTOWN EXPERT s.r.o. s žádostí o informaci, zda 

byla akceptována jejich nabídka podaná v rámci záměru na pronájem nebytového prostoru v 

domě Václavské náměstí 23. 

Odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 25.10.2024. 

 Dopis od xxxxx xxxxxxx 

RMČ P1 obdržela otevřený dopis xxxxx xxxxxxx, adresovaný panu tajemníkovi ÚMČ P1  

Mgr. Ing. Františku Dvořákovi, ve věci policejního šetření činnosti Stavebního úřadu Praha 1 

a jeho vedoucí v souvislosti s vydáním souhlasu se změnou užívání stavby nazvané „dvě 

historické tramvaje, Praha 1, Nové Město, Václavské náměstí“.  

RMČ P1 vzala dopis na vědomí. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:46 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_1068. 

 

 

Členové/členky RMČ P1 obdrželi na vědomí písemnou informaci „Přehled objednávek za  

3. čtvrtletí 2024 – ORJ 0119 Územní rozvoj“ 

 

 

 

32. schůze Rady MČ Praha 1 dne 01.10.2024 

začala v 13:12 hod. a skončila v 14:46 hod. 

 

 

 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

15 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 v. r.  v. r. 

 člen Rady  starostka 

   městské části Praha 1  městské části Praha 1 

 Richard Bureš  Mgr. Terezie Radoměřská 

 

 

 

 

 

  v. r.   

  zapisovatelka  

  Marie Adamová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zápis byl vyhotoven dne 04.10.2024 a jeho součástí je celkový přehled přijatých 

usnesení.  


